
Preliminarioji Paslaugų sutartis (su AV) Versija 16 (20250220) 

______________________________________________________________________________ 
 

PRELIMINARIOJI PROJEKTVAIMO PASLAUGŲ TEIKIMO SUTARTIS 

 
______________________________________________________________________________ 

 
SPECIALIOJI DALIS Nr. 40410/452033 

   
2025-[   ]-[   ] 

[vieta] 
 

 
AB „Energijos skirstymo operatorius“, pagal Lietuvos Respublikos įstatymus teisėtai įregistruota ir veikianti 
akcinė bendrovė, juridinio asmens kodas 304151376, PVM mokėtojo kodas LT100009860612, registruotos 
buveinės adresas Laisvės pr. 10, LT-04215 Vilnius, Lietuvos Respublika, duomenys apie kurią kaupiami ir 
saugomi VĮ Registrų centras, (toliau – Klientas), ir 
 
 
MB Deimonas, pagal Lietuvos Respublikos įstatymus teisėtai įregistruota ir veikianti mažoji bendrija, juridinio 

asmens kodas 306661449, ne PVM mokėtojas, registruotos buveinės adresas Sedos g. 34A-B201, LT- 87101 

Telšiai, Lietuvos Respublika, duomenys apie kurią kaupiami ir saugomi VĮ Registrų centras, (toliau – 

Paslaugų teikėjas Nr. 1); 

 
„Projektai ir Co“, UAB, pagal Lietuvos Respublikos įstatymus teisėtai įregistruota ir veikianti uždaroji akcinė 
bendrovė, juridinio asmens kodas 304317225, PVM mokėtojo kodas LT10001033341, registruotos buveinės 
adresas Užtvankos g.17, Dainiai, LT-74202 Jurbarko r., Lietuvos Respublika, duomenys apie kuria kaupiami 
ir saugomi VĮ Registrų centras, (toliau – Paslaugų teikėjas Nr. 2); 
 
UAB "Projektų partneriai", pagal Lietuvos Respublikos įstatymus teisėtai įregistruota ir veikianti uždaroji 
akcinė bendrovė, juridinio asmens kodas 301675473, PVM mokėtojo kodas LT100004341617, registruotos 
buveinės adresas Bičiulių g. 7, 91274 Klaipėda, Lietuvos Respublika, duomenys apie kuria kaupiami ir 
saugomi VĮ Registrų centras, (toliau – Paslaugų teikėjas Nr. 3); 
 
UAB "Eiselektrus", pagal Lietuvos Respublikos įstatymus teisėtai įregistruota ir veikianti uždaroji akcinė 
bendrovė, įmonės kodas 305194964, PVM mokėtojo kodas LT100012529614, registruotos buveinės adresas 
Pakaunės g. 70, Kaunas, Respublika, duomenys apie kurią kaupiami ir saugomi VĮ Registrų centras, (toliau 
– Paslaugų teikėjas Nr. 4); 
 
UAB "Inžinerija LT", pagal Lietuvos Respublikos įstatymus teisėtai įregistruota ir veikianti uždaroji akcinė 
bendrovė, įmonės kodas 302677178, PVM mokėtojo kodas LT100006464411, registruotos buveinės adresas 
Klaipėdos g. 15 Kretingalė, Klaipėdos r., Lietuvos Respublika, duomenys apie kurią kaupiami ir saugomi VĮ 
Registrų centras, (toliau – Paslaugų teikėjas Nr. 5); 
 
MB "Elterna", pagal Lietuvos Respublikos įstatymus teisėtai įregistruota ir veikianti mažoji bendrija, juridinio 
asmens kodas 304408493, PVM mokėtojo kodas LT100013013813, registruotos buveinės adresas Zietelos 
g. 3, Vilnius, LT-03160, Lietuvos Respublika, duomenys apie kuria kaupiami ir saugomi VĮ Registrų centras, 
(toliau – Paslaugų teikėjas Nr. 6); 
 
Esrova, MB, pagal Lietuvos Respublikos įstatymus teisėtai įregistruota ir veikianti mažoji bendrija juridinio 
asmens kodas 306098239, PVM mokėtojo kodas LT100015062812, registruotos buveinės adresas Parko g. 
53-11, LT-37321, Panevėžys, Lietuvos Respublika, duomenys apie kurią kaupiami ir saugomi VĮ Registrų 
centras, (toliau – Paslaugų teikėjas Nr. 7); 
 
UAB „ATP Baltic“, pagal Lietuvos Respublikos įstatymus teisėtai įregistruota ir veikianti uždaroji akcinė 
bendrovė, juridinio asmens kodas 303259235, PVM mokėtojo kodas LT100008426016, registruotos buveinės 
adresas Vaduvos g. 30C-32, Vilnius, Lietuvos Respublika, duomenys apie kuria kaupiami ir saugomi VĮ 
Registrų centras, (toliau – Paslaugų teikėjas Nr. 8); 
 
IĮ „Bet Projektai“, pagal Lietuvos Respublikos įstatymus teisėtai įregistruota ir veikianti individuali įmonė, 
įmonės kodas 305945628, PVM mokėtojo kodas LT100017003111, registruotos buveinės adresas Žemaitės 
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g. 58-35, 76301 Šiauliai, Lietuvos Respublika, duomenys apie kurią kaupiami ir saugomi VĮ Registrų centras, 
(toliau – Paslaugų teikėjas Nr. 9); 
 
MB "Projektus", pagal Lietuvos Respublikos įstatymus teisėtai įregistruota ir veikianti mažoji bendrija, įmonės 
kodas 304793441, PVM mokėtojo kodas LT100013537610, registruotos buveinės adresas Karaliaus 
Mindaugo pr. 33-38, LT-44301 Kaunas, adresas korespondencijai: Šv. Stepono g. 10-6, LT-01138, Vilnius 
Lietuvos Respublika, duomenys apie kurią kaupiami ir saugomi VĮ Registrų centras, (toliau – Paslaugų 
teikėjas Nr. 10); 
 
Klientas ir Paslaugų teikėjas kiekvienas atskirai toliau vadinamas Šalimi, bendrai vadinamos Šalimis, sudarė   
šią preliminariąją paslaugų teikimo sutartį (toliau – Preliminarioji sutartis). 

 

1. BENDROSIOS  NUOSTATOS IR PRELIMINARIOSIOS SUTARTIES OBJEKTAS  

1.1. Šios Preliminariosios sutarties objektas yra (2025-ESO-617) ET projektavimo ir projektų vykdymo 
priežiūros paslaugos (Preliminarioji sutartis) (toliau – Paslaugos), apibrėžtos Preliminariosios sutarties 
BD. 

1.2. Paslaugų teikėjas įsipareigoja Preliminariojoje sutartyje nustatytomis sąlygomis ir terminais suteikti 
Klientui Paslaugas, o Klientas įsipareigoja sumokėti už suteiktas Paslaugas Preliminariojoje sutartyje 
nurodytomis sąlygomis ir terminais. 

1.3. Ši Preliminarioji sutartis sudaryta pasibaigus viešajam pirkimui, kuriame ekonomiškai naudingiausias 
pasiūlymas išrinktas pagal kainą. 

 

2. PASLAUGŲ APIMTIS IR KAINA 

2.1. Bendra Preliminariosios sutarties kaina yra 6 050 000,00 EUR (šeši milijonai penkiasdešimt tūkstančių 
eurų 00 euro ct), įskaitant PVM. Bendrą Preliminariosios sutarties kainą sudaro:   
2.1.1. Preliminariosios sutarties kaina yra 5 000 000.00 EUR (penki milijonai eurų 00  euro ct), 

neįskaitant PVM; 
2.1.2. Pridėtinės vertės mokestis (PVM) – 21 % – 1 050 000,00 EUR (vienas milijonas penkiasdešimt 

tūkstančių eurų 00 euro ct).  
2.2. Preliminarūs Paslaugų kiekiai (apimtys) nurodyti Preliminariosios sutarties SD Priede Nr. 2. 

Preliminariosios sutarties galiojimo laikotarpiu Klientas turi teisę koreguoti perkamų Paslaugų kiekius 
(apimtis), neviršijant Preliminariosios sutarties SD 2.1. punkte nurodytos Bendros Preliminariosios 
sutarties kainos. Preliminariosios sutarties galiojimo laikotarpiu Klientas turi teisę koreguoti perkamų 
Paslaugų kiekius, t. y. Preliminariosios sutarties SD Priede Nr. 2 atskirose eilutėse nurodytas Paslaugų 
kiekis gali būti keičiamas (didėti ar mažėti nuo nurodyto eilutės kiekio), neviršijant Preliminariosios 
sutarties SD 2.1. punkte nurodytos Bendros Preliminariosios sutarties kainos. 

2.3. Klientas Paslaugas perka pagal poreikį ir nėra įsipareigojęs nupirkti Preliminariosios sutarties SD Priede 
Nr. 2 nustatyto Paslaugų kiekio ar bet kokios jų dalies arba išpirkti Paslaugų visai bendrai 
Preliminariosios sutarties kainai, nurodytai Preliminariosios sutarties SD 2.1. punkte ar bet kokiai šios 
sumos daliai (išskyrus jei Techninėje specifikacijoje nustatyta kitaip, tokiu atveju Techninėje 
specifikacijoje nurodyti minimalūs kiekiai laikomi Kliento įsipareigojimu išpirkti, jei Šalys nesusitaria 
kitaip). 

2.4. Preliminariosios sutarties galiojimo laikotarpiu teikiamos Paslaugos, kurių bendra vertė negali viršyti 
Bendros Preliminariosios sutarties kainos. 

2.5. Vadovaujantis Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus patvirtinta Kainodaros taisyklių nustatymo 
metodika, taikomas kainos apskaičiavimo būdas – fiksuotas įkainis ir Sutarties vykdymo išlaidų 
atlyginimas. 

2.6. Nurodytų paslaugų įkainiai nustatyti Preliminariosios sutarties SD Priede Nr. 2 ir negali būti keičiami visą 
Preliminariosios sutarties galiojimo laikotarpį, išskyrus jei: 
2.6.1. Nurodytų paslaugų įkainiai mažinami Atnaujinto varžymosi metu; 
2.6.2. Nurodytų paslaugų įkainiai mažinami Sutarties galiojimo metu rašytiniu Šalių susitarimu. 

2.7. Nurodytų paslaugų įkainiai perskaičiuojami Sutartyje nustatyta tvarka. 
2.8. Klientui kilus įtarimams, kad Atnaujinto varžymosi metu buvo pateikti nekonkurencingi ir neatitinkantys 

rinkos kainų Kitų paslaugų įkainiai, Klientas turi teisę, gavęs Atnaujintus pasiūlymus ar (ir) nustatęs 
laimėjusį Atnaujintą pasiūlymą, apklausti kitus rinkos dalyvius ar (ir) patikrinti viešai prieinamą 
informaciją (apklausiama ar tikrinama ne mažiau kaip trijų rinkos dalyvių siūlomos kainos dėl tokių pačių 
ar lygiaverčių paslaugų, jei rinkoje nėra trijų dalyvių, apklausiami esantys rinkos dalyviai). Atsižvelgiant 
į tai, kad Klientas negalėjo Pirkimo sąlygose ir / ar Užsakyme tiksliai apibrėžti dalies Pirkimo objekto ir 
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susijusių išlaidų, o Paslaugų teikėjas, rengdamas Pasiūlymą ir / ar Atnaujintą pasiūlymą, neturėjo realių 
galimybių iš anksto numatyti ir įvertinti visų Sutarties vykdymo išlaidų ir Sutarties sudarymo metu negali 
prisiimti rizikos dėl tam tikrų Sutarties vykdymo išlaidų, nustatomas Sutarties vykdymo išlaidų 
atlyginimas. 

2.9. Susijusiomis išlaidomis gali būti laikomos tam tikro resurso įsigijimo iš trečiųjų šalių išlaidos, kai tokio 
poreikio Paslaugų teikėjas objektyviai negalėjo numatyti Pasiūlymo ir / ar Atnaujinto pasiūlymo teikimo 
metu ir tokios išlaidos kaip atlygintinos nurodytos šioje Preliminariojoje sutartyje (toliau – Susijusios 
išlaidos). 

2.10. Atlygintinos Susijusios išlaidos yra: 
susisiekimo komunikacijų ir inžinerinių tinklų (tame tarpe kilnojamų) valdytojų pritarimo gavimo ir/ar jų 
atstovų iškvietimo, išmiškinimo projekto, statybą leidžiančio dokumento gavimo, archeologinių 
tyrinėjimų, statinio/projekto ekspertizės, matininko paslaugų, Notarinių ir Registrų centro paslaugų 
(išskyrus Registrų centro duomenų tikrinimo paslaugas), geologinių grunto tyrimų, hipotekos gavėjo 
(banko) pažymos (sutikimo) išdavimo, batimetrinių matavimų, projekto paveldos auginės dalies išlaidas. 

2.11. Paslaugų teikėjas iš anksto derina su Klientu būsimas Susijusias išlaidas visam Sutarties galiojimo 
terminui, mėnesiui ar kiekvieną atvejį derina atskirai. Paslaugų teikėjas privalo kartu su rašytiniu 
prašymu patvirtinti būsimas Susijusias išlaidas, pateikti argumentus, pagrindžiančius, kad jis negalėjo 
numatyti tokių išlaidų atsiradimo, nurodyti tokių išlaidų kainas, pavadinimus, nurodyti iš kurios trečiosios 
šalies atitinkamas resursas bus įsigyjamas, prie kurių iš Preliminariojoje sutartyje nurodytų atlygintinų 
Susijusių išlaidų tos išlaidos priskiriamos bei įrodyti, kad tai tiesiogiai susiję su Sutarties vykdymu ir yra 
būtina. Klientas raštu patvirtina Susijusias išlaidas, jų kainas ir apimtis arba pateikia pastabas. Paslaugų 
teikėjas turi teisę į Susijusių išlaidų kompensavimą tik Klientui patvirtinus būsimas Susijusias išlaidas, 
jų kainas ir apimtis. 

2.12. Paslaugų teikėjas visas patirtas atlygintinas Susijusias išlaidas, kurias nori, kad Klientas kompensuotų, 
privalo pagrįsti su šiomis išlaidomis susijusiais dokumentais (jie teikiami Klientui el. paštu ar kitu Šalims 
priimtinu būdu). Susijusių išlaidų kompensavimas atliekamas Paslaugų teikėjui išrašant Sąskaitą 
Klientui, bet ne anksčiau nei yra pateikti išlaidas pagrindžiantys dokumentai. Sąskaitoje gali būti 
nurodomos tik tos Susijusios išlaidos, kurioms gautas Kliento pritarimas ir kurias pagrindė Paslaugų 
teikėjas. Visos Susijusios išlaidos turi būti išskirtos pagal pavadinimus ir sumas. Sąskaita siunčiama 
Preliminariojoje sutartyje nustatyta tvarka, vadovaujantis teisės aktų reikalavimais. 

2.13. Išlaidas, kurias galima sieti ir su kitomis Paslaugų teikėjo veiklomis ar kurios nenurodytos kaip 
atlygintinos, taip pat išlaidas, dėl kurių nebuvo gautas Kliento sutikimas, Paslaugų teikėjas turės dengti 
pats.  

2.14. Į Paslaugų įkainius turi būti įskaičiuoti visi su Paslaugomis, jų kokybe bei teikimu susijusios išlaidos, 
susiję mokesčiai ir kiti su Paslaugomis ir Sutarties vykdymu susiję kaštai, išskyrus su Sutarties vykdymu 
Susijusias išlaidas, kurios suprantamos kaip Paslaugų teikėjo patiriamų, su Sutarties vykdymu tiesiogiai 
susijusių, išlaidų (kurių Paslaugų teikėjas negalėjo numatyti Pasiūlymo ir / ar Atnaujinto pasiūlymo 
teikimo metu) atlyginimas.  

2.15. Paslaugų teikėjas negali įtraukti pelno į su Sutarties vykdymu Susijusių išlaidų atlyginimą. Paslaugų 
teikėjas turi užtikrinti, kad Susijusios išlaidos ir jų kainos atitiktų rinkos kainas ir būtų konkurencingos. 

2.16. Kilus įtarimams, kad Susijusių išlaidų kainos yra nekonkurencingos ir neatitinkančios rinkos kainų, 
Klientas turi teisę, gavęs prašymą patvirtinti būsimas išlaidas, prašyti Paslaugų teikėjo pateikti 
argumentuotą paaiškinimą arba apklausti kitus rinkos dalyvius (ne mažiau trijų rinkos dalyvių) ar (ir) 
patikrinti viešai prieinamą informaciją (ne mažiau trijų rinkos dalyvių), išskyrus atvejus, jei rinkoje nėra 
trijų rinkos dalyvių, tokiu atveju apklausiami visi esantys rinkos dalyviai. Jei atlikus rinkos dalyvių 
apklausą paaiškėja, kad bent vienas iš Susijusių išlaidų įkainis yra daugiau kaip 20 % (dvidešimt 
procentų) didesnis nei Kliento apklaustų rinkos dalyvių įkainių vidurkis dėl Paslaugų teikėjo nurodytos 
Susijusios išlaidos, Paslaugų teikėjo prašymas yra atmetamas.  

2.17. Susijusios išlaidos negali viršyti 10 % (dešimties procentų) nuo Bendros Sutarties kainos.  
2.18. Įkainių perskaičiavimas pagal šią Preliminariąją sutartį atliekamas ne dažniau kaip kas 6 (šešis) 

mėnesius Preliminariosios sutarties Priede Nr. 9 nustatyta tvarka. 
2.19. Įkainių perskaičiavimas įforminamas Preliminariosios sutarties pakeitimu, pasirašomu tarp Kliento ir 

Paslaugų teikėjo. 
2.21. Rašytiniu susitarimu pakeisti Nurodytų paslaugų įkainiai taikomi tik Užsakymams, pateiktiems po Kainų 

keitimo susitarimo pasirašymo. 

3. MOKĖJIMAI, PINIGINĖS PRIEVOLĖS IR SULAIKYMAI 

3.1. Klientas sumoka Paslaugų teikėjui už faktiškai pagal Sutartį suteiktas Paslaugas, vadovaujantis Šalių 
pasirašytu Aktu, per 30 (trisdešimt) Dienų nuo Sąskaitos gavimo dienos.  
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3.2. Paslaugų teikėjas Aktus Kliento pasirašymui teikia Paslaugų perdavimo metu arba siunčia 
Preliminariosios sutarties BD nustatyta tvarka. Sąskaita apmokėjimui turi būti pateikiama 
Preliminariosios sutarties BD 5 skyriuje nustatyta tvarka. 

4. PASLAUGŲ BEI SUSIJUSIŲ DARBŲ KOKYBĖ 

4.1. Paslaugų bei Susijusių darbų (jei taikoma) kokybė turi atitikti Preliminariojoje sutartyje (Preliminarioji 
sutartis suprantama taip, kaip ji apibrėžiama Preliminariosios sutarties BD 1.30. punkte, įskaitant 
Techninę specifikaciją, Sutartį, Užsakymą, Atnaujintą pasiūlymą ir visus kitus priedus ir dalis) nustatytus 
reikalavimus ir Teisės aktų, reglamentuojančių Paslaugų bei Susijusių darbų (jei taikoma) kokybės, 
saugos, teikimo reikalavimus bei standartus. Bei kiti reikalavimai išvardinti Techninėje specifikacijoje. 

4.2. Nurodytų paslaugų techninės savybės, kokybės ir kiti reikalavimai nustatyti Preliminariojoje sutartyje bei 
Teisės aktuose. Kitų paslaugų techninės savybės, kokybės ir kiti reikalavimai nurodomi Užsakyme, 
Atnaujintame pasiūlyme ir Sutartyje, taip pat Kitoms paslaugoms galioja bendri Paslaugų kokybės 
reikalavimai numatyti Preliminariojoje sutartyje.  

4.3. Bendradarbiavimas tarp Šalių vyksta, įskaitant teiktinus pagal Techninę specifikaciją dokumentus, 
informaciją, konsultacijas, mokymus, tik lietuvių kalba, jei Techninėje specifikacijoje nenurodyta kitaip. 

4.4. Paslaugų ir (ar) Susijusių darbų trūkumai suprantami kaip jie apibrėžti Preliminariosios sutarties BD 1.17 
punkte. 

4.5. Paslaugų ir (ar) Susijusių darbų trūkumai šalinami Paslaugų teikėjo sąskaita, Techninėje specifikacijoje 
bei Preliminariojoje sutartyje nustatyta tvarka ir terminais. Netesybos už trūkumų nepašalinimą nustatytu 
terminu taikomos po Paslaugų perdavimo, Šalims pasirašius Aktą, ir paslaugų Garantinio termino 
galiojimo metu. Iki Paslaugų perdavimo – Akto pasirašymo (pvz. testavimo metu), nustačius trūkumus, 
jie šalinami Paslaugų teikėjo lėšomis per Techninėje specifikacijoje bei Preliminariojoje sutartyje 
nustatytą terminą, Paslaugų teikėjui vėluojant ištaisyti trūkumus, netesybos netaikomos, tačiau tokiu 
atveju netesybos taikomos už vėlavimą Preliminariojoje sutartyje nustatytu terminu suteikti kokybiškas 
Paslaugas ir (ar) atlikti Susijusius darbus, atitinkančius visus Pirkimo sąlygų reikalavimus.  

4.6. Paslaugoms ir (ar) Susijusiems darbams nustatomas ne trumpesnis kaip 2 (dviejų) metų kokybės 
Garantinis terminas, skaičiuojamas nuo Akto pasirašymo dienos.  

4.7. Paslaugų perdavimo – priėmimo ar Garantinio termino (jei taikomas) metu nustatytiems trūkumams 
šalinti nustatomas 30 (trisdešimt) Dienų terminas.  

5. ATNAUJINTO VARŽYMOSI PROCEDŪRA IR SUTARČIŲ SUDARYMO TVARKA 

5.1. Klientas, Preliminariosios sutarties galiojimo laikotarpiu, teikdamas konkretų rašytinį Užsakymą, 
atnaujina Paslaugų teikėjų varžymąsi dėl Paslaugų teikimo. 

5.2. Atnaujinto varžymosi metu Klientas kreipiasi į visus Paslaugų teikėjus, su kuriais yra sudaryta 
Preliminarioji sutartis, ir pateikia jiems Užsakymą bei prašo iki nurodyto termino pateikti Atnaujintus 
pasiūlymus. Užsakymai teikiami Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje (CVP IS) ir laikomi 
gautais jų pateikimo dieną. 

5.3. Kiekvienas Paslaugų teikėjas dalyvauja Atnaujintame varžymesi, pateikdamas Atnaujintą pasiūlymą 
pagal Kliento Užsakymą. 

5.4. Kiekvieno Užsakymo pagrindu, įvykdžius Atnaujinto varžymosi procedūras, su Atnaujintą varžymąsi 
laimėjusiu Paslaugų teikėju sudaroma Sutartis. 

5.5. Preliminariosios sutarties galiojimo laikotarpiu, vykdant Atnaujinto varžymosi procedūras, Nurodytų 
paslaugų kainos negali būti didinamos. 

5.6. Užsakydamas Kitas paslaugas, Klientas turi teisę Užsakyme tikslinti ar (ir) pildyti Pirkimo sąlygas dėl 
Paslaugų techninių savybių ar (ir) teikimo sąlygų. Visais atvejais Klientas, pateikdamas Užsakymą, 
neturi teisės keisti esminių Preliminariosios sutarties sąlygų, įskaitant ir Techninės specifikacijos 
reikalavimų Paslaugoms ar jų teikimui, jei toks keitimas sukuria iš esmės naujas teikimo sąlygas ar (ir) 
naują Paslaugą, kuri pagal savo pobūdį negalėtų būti priskirta Kitų paslaugų sąrašui. 

5.7. Užsakydamas Nurodytas paslaugas, Klientas neturi teisės keisti Nurodytų paslaugų techninių savybių 
ar (ir) teikimo sąlygų, išskyrus atvejus, jei Techninėje specifikacijoje ir Preliminariosios sutarties SD 
aiškiai numatytos tokio pasirinkimo galimybės. Nurodytų paslaugų kainos negali būti didinamos visais 
atvejais. 

5.8. Paslaugų teikėjas, pateikdamas Atnaujintą pasiūlymą pagal Kliento pateiktą Užsakymą, patvirtina visų 
sąlygų, nurodytų Užsakyme, priimtinumą.  

5.9. Paslaugų teikėjas į Atnaujinto pasiūlymo kainą įskaičiuoja visus Paslaugų teikėjo mokamus mokesčius, 
išlaidas, įskaitant ir išlaidas, susijusias su Susijusių paslaugų atlikimu. Pagal Kliento pateiktą Užsakymą 
pateiktame Paslaugų teikėjo Atnaujintame pasiūlyme nurodyta Paslaugų kaina, sudarant Sutartį, negali 
būti didinama. 

5.10. Atnaujinto varžymosi metu Klientas Užsakyme pateikia išsamią informaciją apie:  
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5.10.1. planuojamas pirkti Paslaugas, nurodydamas perkamos Nurodytos  paslaugos, patikslintas 
Paslaugų teikimo sąlygas ir (ar) technines Paslaugų savybes ar galimybė ne iš esmės keisti 
Nurodytų paslaugų technines savybes / kitas sąlygas aiškiai numatyta Techninėje 
specifikacijoje ir Preliminariosios sutarties SD), Sutarties galiojimo terminą, Kliento nustatytą 
terminą per kurį Paslaugų teikėjai turi pateikti Atnaujintus pasiūlymus ir kitas būtinąsias sąlygas. 
Paslaugų teikėjų Atnaujinti pasiūlymai turi būti Kliento gauti iki Užsakyme nurodyto termino 
pabaigos. Po termino pabaigos gauti Atnaujinti pasiūlymai laikomi negautais ir nebus 
nagrinėjami; 

5.10.2. visą VPĮ 78 / PĮ 87 straipsnyje reikalaujamą nurodyti informaciją;  
5.10.3. kitas konkretaus Užsakymo atveju, Kliento vertinimu, svarbias aplinkybes ar informaciją apie 

perkamas Paslaugas, Atnaujintų pasiūlymų pateikimo, vertinimo ir / ar Sutarties sudarymo 
tvarką. 

5.11. Sutartis su Atnaujintą varžymąsi laimėjusiu Paslaugų teikėju sudaroma raštu pagal Preliminariosios 
sutarties SD priede Nr. 4 pateiktą formą. 

5.12. Klientas, ne vėliau kaip per 3 (tris) Darbo dienas nuo pranešimo apie Atnaujintų pasiūlymų vertinimo 
rezultatus Paslaugų teikėjams pateikimo dienos, pateikia Atnaujintą varžymąsi laimėjusiam Paslaugų 
teikėjui pasirašyti Sutartį. 

5.13. Atnaujintą varžymąsi laimėjęs Paslaugų teikėjas, gavęs Sutartį pasirašymui, privalo ją pasirašyti ir 
pasirašytos Sutarties 1 (vieną) egzempliorių grąžinti Klientui ne vėliau kaip per 2 (dvi) Darbo dienas nuo 
Sutarties pateikimo pasirašymui momento (kai pasirašoma fiziniu parašu).  

5.14. Pagal Preliminariąją sutartį sudaryta rašytinė Sutartis įsigalioja, kai ją pasirašo Klientas ir Paslaugų 
teikėjas ir / ar Užsakyme nurodytos datos bei galioja iki visiško Šalių įsipareigojimų pagal Sutartį 
įvykdymo.  

5.15. Sutartys gali būti sudaromos tik Preliminariosios sutarties galiojimo laikotarpiu. 
5.16. Jei Atnaujintą varžymąsi laimėjęs Paslaugų teikėjas: 1) raštu atsisako sudaryti Sutartį, 2) nustatytais 

terminais nepateikia Klientui pasirašytos Sutarties ir vėlavimas yra daugiau nei 5 (penkios) Darbo dienos 
nuo nustatyto termino pabaigos ar 3) laimėjusio Paslaugų teikėjo kvalifikacija, įskaitant pašalinimo 
pagrindus, tapo nebeatitinkančia šios Preliminariosios sutarties reikalavimų ir tokie neatitikimai 
reikalavimams nėra pašalinami per Kliento nustatytą protingą terminą (ne daugiau kaip 5 (penkių) 
Dienų), tokiu atveju Atnaujintą varžymąsi laimėjęs Paslaugų teikėjas, Kliento pareikalavimu, moka 
Klientui 5 (penkių) procentų savo Atnaujinto pasiūlymo vertės baudą, o teisė sudaryti Sutartį gali būti 
perduodama Paslaugų teikėjui Atnaujintų pasiūlymų eilėje esančiam po atsisakiusio (neturinčio teisės) 
sudaryti Sutartį Paslaugų teikėjo.  

5.17. Jei Atnaujinto varžymosi metu nebuvo gauta Atnaujintų pasiūlymų arba visi gauti Atnaujinti pasiūlymai 
neatitiko Preliminariojoje sutartyje ir / ar Užsakyme nustatytų reikalavimų, Atnaujinto varžymosi 
procedūra laikoma pasibaigusia, o Klientas turi teisę savo nuožiūra atlikti bet kurį iš toliau nurodytų 
veiksmų: 
5.17.1. pakartotinai organizuoti Atnaujintą varžymąsi dėl tų pačių Paslaugų darydamas arba 

nedarydamas Atnaujinto varžymosi sąlygų pakeitimų; 
5.17.2. organizuoti Atnaujintą varžymąsi dėl didesnės ar mažesnės Paslaugų apimties; 
5.17.3. organizuoti viešąjį pirkimą dėl tų pačių Paslaugų bendra Teisės aktuose nustatyta tvarka. 

 

6. PASLAUGŲ TEIKĖJO TEISĖ PASITELKTI TREČIUOSIUS ASMENIS 

6.1. Preliminariosios sutarties vykdymui pasitelkti specialistai, kurių kvalifikacija buvo remtasi Pirkimo metu: 
TAIP. Pridedamas priedas Nr. 5 . 

6.2. Paslaugų teikėjo pasitelkti Ūkio subjektai: TAIP. Pridedamas priedas Nr. 5.  
6.3. Paslaugų teikėjas Preliminariajai sutarčiai vykdyti turi teisę pasitelkti Subteikėjus tik tai Preliminariosios 

sutarties daliai, kurią nurodė Pasiūlyme. Preliminariosios sutarties vykdymui pasitelkti Subteikėjai ir (ar) 
nurodyta subteikimui perduodama sutartinių įsipareigojimų dalis: NE.  

6.4. Paslaugų teikėjo pasitelktiems Subteikėjams yra suteikiama galimybė prašyti Kliento tiesiogiai 
atsiskaityti su jais: TAIP. 

6.5. Subteikėjas, norintis pasinaudoti Preliminariosios sutarties SD 6.4. punkte nurodyta galimybe, raštu 
pateikia prašymą Klientui. Prašyme nurodomi Subteikėjo teikiamos Paslaugos ir su Paslaugų teikėju 
suderinta Subteikėjui mokėtina suma, kartu pateikiant Paslaugų teikėjo patvirtinimą dėl Subteikėjui 
mokėtinos sumos suderinimo. 

6.6. Klientas, išnagrinėjęs Subteikėjo prašymą, priima sprendimą dėl tokio atsiskaitymo taikymo bei praneša 
Paslaugų teikėjui ir Subteikėjui per 10 (dešimt) Dienų nuo prašymo gavimo dienos.  

6.7. Jei Klientas priima sprendimą tenkinti Subteikėjo prašymą, pasirašoma trišalė sutartis tarp Kliento, 
Paslaugų teikėjo ir Subteikėjo, kaip nurodoma Preliminariosios sutarties BD 12.13. punkte, pagal  
projektą, kuris pateikiamas Preliminariosios sutarties SD priede Nr. 6. 
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6.8. Paslaugų teikėjas įsipareigoja apie Preliminariosios sutarties SD 6.4. punkte nurodytą tiesioginio 
atsiskaitymo galimybę bei nustatytą tokio atsiskaitymo tvarką informuoti pasitelktus Subteikėjus. 
 

7. PRELIMINARIOSIOS SUTARTIES PASIRAŠYMAS, ĮSIGALIOJIMAS IR GALIOJIMAS 

7.1. Ši Preliminarioji sutartis įsigalioja nuo Preliminariosios sutarties pasirašymo dienos.  
7.2. Preliminarioji sutartis galioja 48 (keturiasdešimt aštuonis) mėnesius nuo jos įsigaliojimo dienos. 
7.3. Preliminarioji sutartis pasirašoma kvalifikuotais elektroniniais Šalių parašais. 

8. SPECIALIOSIOS SĄLYGOS 

8.1. Paslaugų teikėjas, tinkamai įvykdęs savo sutartinius įsipareigojimus ir nesuėjus numatytam atsiskaitymo 
su juo terminui, turi teisę kreiptis į Klientą dėl paskolos, kurios suma neviršytų jam mokėtino atlyginimo, 
atskaičius už paskolą mokėtinų palūkanų, jei priskaityta – delspinigių ir baudų, suteikimo. 

8.2. Klientas, suteikęs Paslaugų teikėjui Preliminariosios sutarties SD 8.1. punkte nurodytą paskolą, turi teisę 
atlikti vienašališką grąžintinos paskolos sumos įskaitymą į pagal Sutarties nustatytą Paslaugų teikėjui 
mokėtiną atlyginimą, t. y. sumažinti Paslaugų teikėjui mokėtiną atlyginimą Paslaugų teikėjo grąžintinos 
paskolos sumos dydžiu. Apie tai Klientas raštu informuoja Paslaugų teikėją. 

8.3. Preliminariosios sutarties SD 8.1. punkte nurodytos paskolos suteikimas reiškia ne Kliento pareigą, o 
teisę, kurios įgyvendinimas priklauso išimtinai nuo jo diskrecijos bei Paslaugų teikėjo patikimumo ir 
finansinės padėties, Kliento galimybių suteikti atitinkamą paskolą. Kliento atsisakymas suteikti paskolą 
negali būti ginčo dalykas ir negali būti skundžiamas. Paskola negali būt suteikta, jei Paslaugų teikėjas 
vėluoja vykdyti sutartinius įsipareigojimus. 

8.4. Atlygintinų nuostolių suma negali viršyti bendros Sutarties kainos, nurodytos 2.3.1 punkte, išskyrus 

atvejus, jei nuostoliai atsirado dėl Šalies tyčios, didelio neatsargumo ar yra kitos teisės aktų nustatytos 

aplinkybės, draudžiančios sutartinės atsakomybės apribojimą. 

8.5. Vykdant statinio (pagal STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“ (aktualią redakciją)) projektavimą ir 

/ ar statybą Paslaugų teikėjas privalo apsidrausti statinio projektuotojo civilinės atsakomybės 

privalomuoju draudimu (jeigu atliekamas projektavimas) ir / ar statinio statybos, rekonstravimo, remonto, 

atnaujinimo (modernizavimo), griovimo ar kultūros paveldo statinio tvarkomųjų statybos Projektavimo ir 

civilinės atsakomybės privalomuoju draudimu (jeigu atliekama statyba) pagal Lietuvos Respublikos 

statybos įstatymo ir Lietuvos banko valdybos nutarimų nustatytą tvarką (statinio projektuotojo civilinės 

atsakomybės privalomojo draudimo dokumento kopija, patvirtinta Paslaugų teikėjo įmonės vadovo arba 

jo įgalioto asmens, Klientui turi būti pateikta per 7 (septynias) darbo dienas nuo Sutarties įsigaliojimo 

dienos statybos Projektavimo ir civilinės atsakomybės privalomojo draudimo dokumento kopija, 

patvirtinta Paslaugų teikėjo įmonės vadovo arba jo įgalioto asmens, Klientui turi būti pateikta prieš 

pradedant statybos Projektavimą).  

9. PRIEDAI 

9.1. Kiekvienas šios Preliminariosios sutarties priedas yra neatskiriama jos dalis. Visi Preliminariosios 
sutarties galiojimo laikotarpiu pasirašyti Šalių susitarimai, siunčiami dokumentai, pranešimai, 
patvirtinimai, Užsakymai ir jų pagrindu sudarytos Sutartys, Atnaujinti pasiūlymai laikomi neatskiriama 
Preliminariosios sutarties dalimi. 

9.2. Preliminariosios sutarties pasirašymo metu pridedami šie Preliminariosios sutarties priedai:  
9.2.1. Priedas Nr. 1 – Kontaktiniai adresai pranešimams siųsti ir asmenys, atsakingi už 

Preliminariosios sutarties vykdymą. 
9.2.2. Priedas Nr. 2 – Paslaugų įkainiai.  
9.2.3. Priedas Nr. 3 – Techninė specifikacija. 
9.2.4. Priedas Nr. 4 – Pagrindinė paslaugų sutartis. 
9.2.5. Priedas Nr. 5 – Ūkio subjektų, specialistų, Subteikėjų sąrašas bei perduodamų įsipareigojimų 

dalis. 
9.2.6. Priedas Nr. 6 – Trišalės sutarties dėl tiesioginio atsiskaitymo su subteikėju projektas. 
9.2.7. Priedas Nr. 7 - Duomenų tvarkymo sutartis  
9.2.8. Priedas Nr. 8 - Paslaugų vykdymo termino pratęsimo sąlygos. 
9.2.9. Priedas Nr. 9 – Įkainių perskaičiavimo sąlygos 

 

10. ŠALIŲ REKVIZITAI 
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Paslaugų teikėjas Nr. 2 
 
„Projektai ir Co“, UAB 
___________________________________ 
(pareigos, vardas, pavardė, parašas) 
 
 
 
 
  

Paslaugų teikėjas Nr. 1 
 
MB Deimonas 

  

________________________________ 
(pareigos, vardas, pavardė, parašas) 

 
 

  

Klientas  
 
AB „Energijos skirstymo operatorius“ 
_____________________________________ 
(pareigos, vardas, pavardė, parašas) 
 

Paslaugų teikėjas Nr.  
 
MB "Elterna" 

 

 

______________________________________ 

(pareigos, vardas, pavardė, parašas) 

 

 
 

Paslaugų teikėjas Nr. 4 

UAB "Eiselektrus" 

 

Paslaugų teikėjas Nr. 3 
UAB "Projektų partneriai" 
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Paslaugų teikėjas Nr. 9 
 
IĮ Bet Projektai  
______________________________________ 
(pareigos, vardas, pavardė, parašas) 
 

Paslaugų teikėjas Nr. 10 

MB "Projektus" 
 
______________________________________ 

(pareigos, vardas, pavardė, parašas) 

 
 

Paslaugų teikėjas Nr. 8 
 
UAB „ATP Baltic“  

 
___________________________________ 
(pareigos, vardas, pavardė, parašas) 
 

 

Paslaugų teikėjas Nr. 5 

UAB "Inžinerija LT" 
 

______________________________________ 

(pareigos, vardas, pavardė, parašas) 

Paslaugų teikėjas Nr. 7 

Esrova, MB  

______________________________________ 

(pareigos, vardas, pavardė, parašas) 
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Priedas Nr. 1 
 
 

KONTAKTINIAI ADRESAI PRANEŠIMAMS SIŲSTI IR ASMENYS, ATSAKINGI UŽ 
PRELIMINARIOSIOS SUTARTIES VYKDYMĄ 

 
 

1. KONTAKTINIAI ASMENYS  
 
 
 

Pranešimai siunčiami Centrinės viešųjų pirkimų informacinės sistemos (CVP IS) susirašinėjimo priemonėmis. 

 

Užsakymai teikiami: Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje (CVP IS). 
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Priedas Nr. 5 
 

ŪKIO SUBJEKTŲ, SPECIALISTŲ, SUBTEIKĖJŲ SĄRAŠAS BEI PERDUODAMŲ ĮSIPAREIGOJIMŲ 

DALIS 

 

Pasitelkti Ūkio subjektai ir kvazisubtiekėjai (dėl atitikimo kvalifikacijos reikalavimui): 

 

 

Paslaugų teikėjas Nr. 1 

Pavadinimas Kvalifikacijos reikalavimas (nurodyti SPS priedo 

punktą ir patį reikalavimą) 

Ūkio subjektas, kurio pajėgumais remiamasi 

I.Vitarto projektavimo įmonė 

2.2 p. - Teisė verstis melioracijos statinių 

projektavimu. 

Ūkio subjektas, kurio pajėgumais remiamasi 

UAB „Geopasaulis“ 

2.5 p. - Teisė atlikti geodezinius darbus ir 

topografinius darbus 

 

Paslaugų teikėjas Nr. 2 

Nepasitelkia 

 

Paslaugų teikėjas Nr. 3 

Pavadinimas Kvalifikacijos reikalavimas (nurodyti SPS priedo 

punktą ir patį reikalavimą) 

Ūkio subjektas, kurio pajėgumais remiamasi 

UAB „Geoinfra“ 

2.2 p. - Teisė verstis melioracijos statinių 

projektavimu. 

Ūkio subjektas, kurio pajėgumais remiamasi 

UAB „Geoplanai“ 

2.5 p. - Teisė atlikti geodezinius darbus ir 

topografinius darbus 

 
Paslaugų teikėjas Nr. 4 

Pavadinimas Kvalifikacijos reikalavimas (nurodyti SPS priedo 

punktą ir patį reikalavimą) 

Ūkio subjektas, kurio pajėgumais remiamasi 

UAB Valakas 

2.5 p. - Teisė atlikti geodezinius darbus ir 

topografinius darbus 

Ūkio subjektas, kurio pajėgumais remiamasi  

UAB „Žemės matavimo centras“ 

2.5 p. - Teisė atlikti geodezinius darbus ir 

topografinius darbus 

 
Paslaugų teikėjas Nr. 5 

Nepasitelkia 

 

Paslaugų teikėjas Nr. 6 

Pavadinimas Kvalifikacijos reikalavimas (nurodyti SPS priedo 

punktą ir patį reikalavimą) 

Kvazisubtiekėjas  

M.P. 

2.5 p. - Teisė atlikti geodezinius darbus ir 

topografinius darbus 

Kvazisubtiekėjas  
M.P. 
 

2.2 p. - Teisė verstis melioracijos statinių 

projektavimu. 

 

Paslaugų teikėjas Nr. 7 

Pavadinimas Kvalifikacijos reikalavimas (nurodyti SPS priedo 

punktą ir patį reikalavimą) 

Ūkio subjektas, kurio pajėgumais remiamasi  

E. Necavičiaus firma ,,Edmeta“ 

Kvalifikacijos reikalavimų  2 punktas – teisė verstis 

melioracijos statinių projektavimu 

Ūkio subjektas, kurio pajėgumais remiamasi  
Sąmatėlė, MB 

Kvalifikacijos reikalavimų 4 punktas – statybos 

skaičiuojamosios kainos nustatymas.   

Ūkio subjektas, kurio pajėgumais remiamasi 

Pakamaris, MB 

Kvalifikacijos reikalavimų 5 punktas – geodeziniai 

darbai ir topografiniai darbai  

 

Paslaugų teikėjas Nr. 8 
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Pavadinimas Kvalifikacijos reikalavimas (nurodyti SPS priedo 

punktą ir patį reikalavimą) 

Ūkio subjektas, kurio pajėgumais remiamasi  
MB “Melprojekta“ 

Kvalifikacijos reikalavimų  2 punktas – teisė verstis 

melioracijos statinių projektavimu 

Ūkio subjektas, kurio pajėgumais remiamasi  
UAB „Geomind“ 

Kvalifikacijos reikalavimų 5 punktas – geodeziniai 

darbai ir topografiniai darbai .   

Ūkio subjektas, kurio pajėgumais remiamasi  

MB „Palaimos projektai“ 

Kvalifikacijos reikalavimų  2 punktas – teisė verstis 

melioracijos statinių projektavimu 

 

Paslaugų teikėjas Nr. 9 

Pavadinimas Kvalifikacijos reikalavimas (nurodyti SPS priedo 

punktą ir patį reikalavimą) 

Kvazisubtiekėjas  
K.S. 
 

Kvalifikacijos reikalavimų  3 punktas – projektų 

rengimas 

Kvazisubtiekėjas  
J.M 
 

Kvalifikacijos reikalavimų  3 punktas – projektų 

rengimas 

Ūkio subjektas, kurio pajėgumais remiamasi  
Toporanga, MB 

Kvalifikacijos reikalavimų 5 punktas – geodeziniai 

darbai ir topografiniai darbai .   

Ūkio subjektas, kurio pajėgumais remiamasi  

Melprojekta, MB 

Kvalifikacijos reikalavimų  2 punktas – teisė verstis 

melioracijos statinių projektavimu 

Ūkio subjektas, kurio pajėgumais remiamasi  

M.L. 

Kvalifikacijos reikalavimų 4 punktas – statybos 

skaičiuojamosios kainos nustatymas.   

 

 

Paslaugų teikėjas Nr. 10 

Pavadinimas Kvalifikacijos reikalavimas (nurodyti SPS priedo 

punktą ir patį reikalavimą) 

Ūkio subjektas  
J.M.   

Kvalifikacijos reikalavimų 4 punktas – statybos 

skaičiuojamosios kainos nustatymas.   

Ūkio subjektas, kurio pajėgumais remiamasi  
Editos Balčiūnienės IĮ 

Kvalifikacijos reikalavimų  2 punktas – teisė verstis 

melioracijos statinių projektavimu 

Ūkio subjektas, kurio pajėgumais remiamasi  

Surveta, UAB 

Kvalifikacijos reikalavimų 5 punktas – geodeziniai 

darbai ir topografiniai darbai .   
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Priedas Nr. 9 

 
Įkainių perskaičiavimo sąlygos 

  

  

Suinteresuotos Šalies prašymu paslaugų įkainiai (toliau – Įkainiai)  perskaičiuojami tokia tvarka: 

1. Perskaičiavimas atliekamas nustatytu periodiškumu, praėjus ne mažiau kaip 6 (šešiems) mėnesiams nuo 

Sutarties įsigaliojimo dienos arba praėjus ne mažiau kaip 6 (šešiems) mėnesiams nuo paskutinio 

perskaičiavimo dienos esant toliau nustatytoms aplinkybėms. 

2. Suinteresuota Šalis, praėjus ne mažiau kaip 180 (šimtas aštuoniasdešimt) kalendorinių dienų nuo 

Sutarties įsigaliojimo arba paskutinio perskaičiavimo dienos, kreipiasi į kitą Šalį dėl Įkainių perskaičiavimo: 

2.1 Kai Suinteresuota Šalis yra Klientas – Klientas pateikia Paslaugų teikėjui informacinį pranešimą 

dėl įkainių perskaičiavimo. Klientas perskaičiuoja Įkainius ir raštu pateikia perskaičiuotus Įkainius 

Paslaugų teikėjui. Perskaičiuoti Įkainiai Paslaugų teikėjui gali būti pateikiami kartu su informaciniu 

pranešimu dėl įkainių perskaičiavimo arba ne vėliau kaip per 10 (dešimt) darbo dienų nuo Kliento 

informacinio pranešimo dėl Įkainių perskaičiavimo pateikimo Paslaugų teikėjui dienos; 

2.2 Kai Suinteresuota Šalis yra Paslaugų teikėjas – Paslaugų teikėjas pateikia Klientui prašymą dėl 

Įkainių perskaičiavimo. Klientas perskaičiuoja Įkainius ir raštu pateikia perskaičiuotus Įkainius 

Paslaugų teikėjui. Perskaičiuoti Įkainiai Paslaugų teikėjui gali būti pateikiami prašymo dėl Įkainių 

perskaičiavimo pateikimo dieną arba ne vėliau kaip per 10 (dešimt) darbo dienų nuo Paslaugų teikėjo 

kreipimosi dėl Įkainių perskaičiavimo dienos. 

3. Paslaugų teikėjas per 3 (tris) darbo dienas turi patvirtinti perskaičiuotus Įkainius arba raštu pateikti 

pastabas dėl Įkainių perskaičiavimo. Paslaugų teikėjui per 3 (tris) darbo dienas raštu nepatvirtinus 

perskaičiuotų Įkainių arba raštu nepateikus pastabų, yra laikoma, kad Įkainių perskaičiavimui pritarta, o 

Kliento pateiktas pranešimas apie pakeistus Įkainius įsigalioja ir laikomas neatskiriama Sutarties dalimi. 

Paslaugų teikėjui per nurodytą terminą pateikus pastabas dėl Įkainių perskaičiavimo, Klientas jas 

išnagrinėja per 3 (tris) darbo dienas ir, joms esant pagrįstoms, patikslina perskaičiuotus Įkainius bei raštu 

pateikia patikslintus perskaičiuotus Įkainius Paslaugų teikėjui. Patikslintas Kliento pranešimas apie 

pakeistus Įkainius įsigalioja pranešimo pateikimo dieną ir laikomas neatskiriama Sutarties dalimi. 

4. Už Paslaugas, užsakytas iki Kliento pranešimo apie pakeistus Įkainius (kuriuo pateikiami pakeisti Įkainiai 

ir Paslaugų teikėjas neturėjo dėl jų pastabų) įsigaliojimo, Klientas apmoka taikant iki tol galiojusius Įkainius, 

o už Paslaugas, užsakytas po Kliento pranešimo apie pakeistus Įkainius įsigaliojimo , Paslaugų teikėjui 

bus apmokama taikant apskaičiuotus Įkainius po perskaičiavimo. 

5. Įkainiai Sutarties galiojimo laikotarpiu bus perskaičiuojami 9.1. priede nustatytomis sąlygomis. 

6. Jeigu Sutartis yra nutraukiama vienos iš Sutarties Šalių iniciatyva, Įkainių perskaičiavimo inicijuoti 

negalima, nebent Šalys susitaria nutraukti Sutartį abipusiu Šalių susitarimu, susitarime detalizuojant 

Sutarties nutraukimo sąlygas. 
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Priedas Nr. 9.1. 

Įkainių perskaičiavimo sąlygos 

1. Perskaičiavimas atliekamas 9 priede nustatytu periodiškumu, jeigu pagal Valstybės duomenų 

agentūros duomenis Vartotojų kainų indekso pokytis tarp VKIesamas ir VKIbazinis yra >7% (tiek didėjimo, 

tiek mažėjimo atveju). 

2. Paslaugų įkainių  perskaičiavimo tvarka: 

2.1. Įkainiai padauginami iš pataisymo daugiklio. 

2.2. Pataisymo daugiklis (P):P = VKIesamas/VKIbazinis. 

2.3. VKIesamas – paskutinis skelbiamas Vartotojų kainos indeksas kreipimosi dėl Įkainių 

perskaičiavimo dieną.  

2.4. VKIbazinis– bazinis Vartotojų kainos indeksas Sutarties įsigaliojimo mėnesį.  

2.5. Esamos ir bazinės Vartotojų kainos indeksų šaltinis – Valstybės duomenų agentūros duomenų 

bazės. Šiuos indeksus galima rasti (žingsniai): 

2.5.1. https://osp.stat.gov.lt; 

2.5.2. Visi rodikliai; 

2.5.3. Rodiklių duomenų bazė; 

2.5.4. Pagal temą; 

2.5.5. Ūkis ir finansai (makroekonomika); 

2.5.6. Kainų indeksai, pokyčiai ir kainos 

2.5.7. Vartotojų kainų indeksai (VKI), kainų pokyčiai, svoriai, vidutinės kainos; 

2.5.8. Vartotojų kainų indeksai; 

2.5.9. Vartotojų kainų indeksai (2015m.-100) 

2.5.10. Viršuje spaudžiame v Lentelės parinktys; 

2.5.11. Individualaus vartojimo išlaidų pagal paskirtį klasifikatorius (COICOP)Nurodome 

00Vartojimo prekės ir paslaugos; 

2.5.12. Nurodome laikotarpį; 

 

https://osp.stat.gov.lt/

